2. Risiko Suku Bunga (lanjutan)  2. Interest Rate Risk (continued)

Analisis atas sensitivitas Bank, berupa perubahan
pendapatan bunga bersih (dimana pada
31 Maret 2024 dan 31 Desember 2023, pendapatan
bunga yang dimaksud adalah pendapatan bunga dari
seluruh fasilitas kredit) sampai dengan satu tahun
kedepan, atas kenaikan atau penurunan tingkat suku
bunga pasar, dengan asumsi bahwa tidak ada
pergerakan asimetris pada kurva imbal hasil dan
posisi laporan posisi keuangan yang tetap adalah
sebagai berikut:

 An analysis of the Bank’s sensitivity, in terms of net
interest income changes (where on March 31, 2024
and December 31, 2023, interest income was defined
as interest income from all credit facilities) up to one
year ahead, as an impact of the increase or decrease
in market interest rates, assuming no asymmetrical
movement in yield curves and a constant statements
of financial position, is as follows:

31 Maret/March 2024

Perubahan persentase/
Change in percentage

Sensitivitas atas pendapatan
bunga - neto/

Sensitivity to net - interest income

Sensitivitas atas pendapatan
bunga rata-rata - neto/

Sensitivity to average net - interest income

+1%  +6.26%  +2.19%
 -1%  -6.26%  -2.19%

31 Desember/December 2023

Perubahan persentase/
Change in percentage

Sensitivitas atas pendapatan
bunga - neto/

Sensitivity to net - interest income

Sensitivitas atas pendapatan
bunga rata-rata - neto/

Sensitivity to average net - interest income

+1%  +6.19%  +7.37%
 -1%  -6.19%  -7.37%

Risiko Likuiditas  Liquidity Risk

Kebijakan Risiko Likuiditas ditetapkan dan disetujui oleh
Direksi dan dilaporkan kepada Dewan Komisaris dimana
dalam pelaksanaannya ditentukan dalam rapat Asset and
Liability Management Committee (“ALCO”). Bank juga
membentuk Komite Kredit Treasury yang bertugas dan
bertanggung jawab untuk menentukan pasar, instrumen
serta transaksi dengan eligible counterparty.

 Liquidity Risk Policy is established and approved by the
Directors and reported to the Board of Commissioners,
which then will delegate the responsibility of management
to the Asset and Liability Management Committee